中关村科技园区大兴生物医药产业基地管理委员会

大兴生物医药基地管委会

关于大兴区六届人大一次会议第20号建议的

办理报告（B类）

（可公开）

武海燕代表：

您提出的关于“维修罗奇营地区A、C、D区屋顶保温层”的建议收悉，现将办理情况报告如下：

罗奇营地区A、C、D区屋顶保温层由于当年开发建设时，按照相关要求使用的是新型保温材料，这种材料保温性不如常规保温材料，导致顶层保温效果不佳等问题，但由于符合建设规范标准，通过住建委竣工交付使用验收，原开发公司北京联港置业有限公司以无维修费用为由，不予以进行维修。

医药基地管委高度重视民生诉求，针对居民反应问题，对现场测温不达标房屋，已做过部分保温改造工作，但由于个别房间保温改造而不是整楼施工，又会造成屋顶高低不一致，导致未做保温的房间屋顶低洼积水，出现漏雨情况，故没有达到预期的改造效果。鉴于此，基地管委于2019年12月5日向建设单位联港置业公司去函请求给予协助解决，建设单位未予以回复。2020-2021年，再次联合供暖单位对A、C、D区顶层房逐户进行测温，提出对屋顶保温整体改造建议。

下一步，医药基地管委将持续关注A、C、D区屋顶保温层不保温问题，一是加强物业服务，解决居民身边的烦心事揪心事；二是医药基地和林校街道办事处共同沟通协调，商讨解决办法，利用“吹哨报道”机制，协调区住建委尽快按照“整体改造”思路从根源彻底解决。

中关村科技园区
大兴生物医药产业基地管理委员会
2022年7月5日
主管领导签发：

承办人及联系电话：

委员意见：

中关村科技园区大兴生物医药产业基地管理委员会办公室      2022年7月5日印发
PAGE
- 1 -